
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022060200344

344

Nº 104, quinta-feira, 2 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 29/2022

Processo: 310390/2022; Modalidade: Pregão Eletrônico 6/2022; Contratante: Fundo
Municipal De Saúde De Grossos/RN CNPJ Nº 11.418.305/0001-34; Contratado: Alexandre R
Barbosa da Silva CNPJ Nº 40.295.063/0001-37; Endereço: Rua Dois, 25 Galeria 3rios Loja
02A, Maranguape I, Paulista/PE CEP:53444380; Objeto: Aquisição De 01 (Um) Veiculo,
Equipamentos E Material Permanente Para Casa De Saúde Ana Maria Gonçalves E Posto De
Saúde José Firmino De França. Valor Total: R$ 1.350,00(Um Mil, Trezentos E Cinquenta
Reais; Data da Expedição Do Termo: 24 De Maio De 2022; Vigencia: 24 De Maio De 2022
A 23 De Maio De 2023; Dotação Orçamentaria: Unidade Orçamentária:02.008 - Fundo
Municipal De Saúde Ação: 1146 - Aquisição De Equipamentos Função: 10 - SAÚDE Sub-
Função: 302 - Assistência Hospitalar E Ambulatorial Programa: 1007 - Atenção Basica Em
Saude Natureza: 4.4.90.52 - Equipamentos e Material Permanente Fonte de Recurso:
17000000 - Outras Transferências De Convênios Ou Instrumentos Congêneres Da União
Região: 0001 - Grossos. Item: 02; Descrição: Cadeira Com Estrutura Em Tubo E Chapa De
Aço Com Acabamento Em Pintura Epóxi-Pó. Possui Assento Em Compensado Com Espuma
de Poliuretano (D23) e Revestimento Sintético Em PVC. Possui Sapatas Plásticas. Carga
Máxima Suportável: 120kg, Altura Até o Assento: 47cm, Largura: 44 Cm, Altura: 79 Cm,
Profundidade: 51cm; Marca: Unimoveis- CDFXEST; Unidade: UND; Quantidade: 06; Preço
Unitário (R$): 225,00; Total(R$): 1.350,00; Total Do Contrato Em R$: 1.350,00. Fundamento
Legal: Lei 10.520/2002 E Decreto; 10.024/2019. Grossos/RN, 24 De Maio De 2022. Fundo
Municipal De Saúde De Grossos - Anny Arielly De Oliveira Souza/Gestora Do FMS.
Prefeitura Municipal De Grossos - Cinthia Sonale Silva Alves e Souza/Prefeita
Constitucional. Alexandre R. Barbosa da Silva - Alexandre Rodrigues Barbosa Da Silva.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 28/2022

Processo: 310390/2022. Modalidade: Pregão Eletrônico 6/2022. Contratante: Fundo
Municipal De Saúde de Grossos/RN CNPJ Nº 11.418.305/0001-34. Contratado: Agostinho
Servflex Ltda Cnpj Nº 09.027.375/0001-10; Endereço: Rua Desembargador Filgueira, 86,
Centro, Areia Branca/Rn CEP:59655000. Objeto: Aquisição De 01 (Um) Veículo,
Equipamentos e Material Permanente Para Casa de Saúde Ana Maria Gonçalves E Posto De
Saúde José Firmino De França. Valor Total: R$ 2.839,95(Dois Mil, Oitocentos E Trinta E
Nove Reais E Noventa E Cinco Centavos. Data da Expedição do Termo: 24 De Maio De
2022. Vigência: 24 de Maio De 2022 A 23 De Maio De 2023. Dotação Orçamentaria:
Unidade Orçamentária:02.008 - Fundo Municipal De Saúde Ação: 1146 - Aquisição De
Equipamentos Função: 10 - Saúde Sub-Função: 302 - Assistência Hospitalar E Ambulatorial
Programa: 1007 - Atenção Básica em Saúde Natureza: 4.4.90.52 - Equipamentos E Material
Permanente Fonte De Recurso:17000000 - Outras Transferências De Convênios Ou
Instrumentos Congêneres da União Região: 0001 - Grossos. Item 1; Descrição: Impressora
Laser Multifuncional (Copiadora, Scanner E Fax Opcional) - Especificação Mínima: Que
Esteja Em Linha De Produção Pelo Fabricante; Impressora Com Tecnologia Laser Ou Led;
Padrão De Cor Monocromático; Tipo Multifuncional (Imprime, Copia, Digitaliza, Fax);
Memória 128 Mb; Resolução De Impressão 600X600 Dpi; Resolução De Digitalização 1200
X 1200 Dpi; Resolução De Cópia 600X600; Velocidade De Impressão 30 Ppm Preto E
Branco; Capacidade Da Bandeja 150 Páginas; Ciclo Mensal 30.000 Páginas; Fax 33.6kbps
Opcional; Interfaces Usb, Rede Ethernet 10/100 E Wifi 802.11 B/G/N ; Frente E Verso
Automático; Marca:Brother; Unidade: UND; Quantidade: 01; Preço Unitário(R$): 2.839,95;
Total (R$): 2.839,95; Total do contrato em R$: 2.839,95; Fundamento Legal: Lei
10.520/2002 e Decreto 10.024/2019; Grossos/RN, 24 de maio de 2022. Fundo Municipal de
Saude de Grossos - Anny Arielly de Oliveira Souza/Gestora do FMS. Prefeitura Municipal de
Grossos - Cinthia Sonale Silva Alves e Souza/Prefeita Constitucional. AGOSTINHO SERVFLEX
LTDA/Emanoel Rebouças Agostinho.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Lagoa Nova/RN, torna público para
conhecimento dos interessados que o Pregão Eletrônico nº 035/2022, cujo objeto é:
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE (EQUIPAMENTOS MÉDICOS
HOSPITALARES, ODONTOLÓGICOS, EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS, EQUIPAMENTOS DE
INFORMÁTICA E VEÍCULO), CONFORME PROPOSTA Nº 11.415.6260000/1210-01. O edital
com seus anexos encontram-se a disposição dos interessados no site:
www.portaldecompraspublicas.com.br, www.lagonova.rn.gov.br e e-mail:
cpl@lagoanova.rn.gov.br ou na sede da Prefeitura Municipal de Lagoa Nova/RN, no horário
das 08h às 13h de segunda a sexta-feira. A sessão eletrônica será aberta às 10h01 (horário
de Brasília) do dia 14/06/2022. Esclarecimentos sobre o certame poderão ser solicitados
pelo telefone: (084) 3437-2223.

Lagoa Nova/RN, 1º de junho de 2022.
JOSÉ FLÁVIO CARDOSO DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contratante: Prefeitura Municipal de Marcelino Vieira-RN; representada pelo Sr. Kerles
Jácome Sarmento - Prefeito Municipal. Contrato nº 2022.06.01-0001. Contratado:
Associação Comunitária Raimundo Preto, inscrita no CNPJ nº 07.598.643/0001-28. Valor
Contratual R$ 15.000,00. Objeto: Apresentação da Banda Filarmônica Padre João Batista de
Mendonça, para apresentações culturais de 03 á 13 de Junho no município de Marcelino
Vieira/RN. Fundamentação Legal: Lei Nº 14.133/2021 art. 74, II e Decreto Municipal
137/2022. Vigência 01 mês.

Contratante: Prefeitura Municipal de Marcelino Vieira-RN; representada pelo Sr. Kerles
Jácome Sarmento - Prefeito Municipal. Contrato nº 2022.06.01-0002. Contratado: MK de
Lima - ME, inscrita no CNPJ nº 34.714.779/0001-29. Representado por Maria Kalidiane de
Lima. Valor Contratual R$ 10.000,00. Objeto: Contratação de Show Musical com o Mobral
cantor e Farra de Bakana na tradicional cavalgada de Santo Antônio no dia 05 de junho de
2022. Fundamentação Legal: Lei Nº 14.133/2021 art. 74, II e Decreto Municipal 137/2022.
Vigência 01 mês.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022 - SMS

Processo Administrativo nº 119/2022. Tipo: Menor preço Global.
Objeto: Contratação de pessoa jurídica visando o gerenciamento do

Centro Especializado em Reabilitação Benômia Maria Rebouças CER tipo IV
(Quatro modalidades de Reabilitação: Auditiva, Física, Intelectual e Transtornos
do Espectro do Autismo e Visual), para o desenvolvimento da operacionalização
e execução das ações, atividades e serviços de saúde, especializado na
Reabilitação que realiza diagnóstico, tratamento, concessão, adaptação e
manutenção de tecnologia assistiva, de acordo com as exigências estabelecidas
no Termo de Referência. Propostas: Entrega até 15/06/2022, às 08h59.
Abertura da Sessão em 15/06/2022 às 09:00hs no site
www.portaldecompraspublicas.com.br. Edital disponível no referido site e
www.prefeiturademossoro.com.br.

Mossoró-RN, 1º de julho de 2022
MOACYR MANOEL DANTAS GODEIRO NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS

HUMANOS E PREVIDÊNCIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.062/2022 - SEMAD

A Pregoeira da Secretaria Municipal de Administração - SEMAD, objetivando o
grau de competitividade, torna público aos interessados que realizará a licitação, na
modalidade Pregão eletrônico, cujo objeto, data e horário seguem abaixo elencados:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.062/2022- SEMAD PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6495/2020-
44-SMS. OBJETO: aquisição de equipamentos medico hospitalares, conforme condições,
especificações e quantitativos constantes do Termo de Referência, anexo I do Edital. Edital
disponível a partir de: 02/06/2022, no site: www.comprasgovernamentais.gov.Entrega da
Proposta: a partir de 02/06/2021, no site: www.comprasgovernamentais.gov.Abertura:
15/06.2022 - Hora: 9 horas (Horário de Brasília/DF) Comunicamos ainda, que o processo se
encontra à disposição dos interessados em dar vista dos autos, na Rua Santo Antônio, 665
- Cidade Alta - Natal/RN, 4º andar, sala 404 - das 08h00min às 12h00min

Natal/RN, 1º de junho de 2022.
SUELY MENESES BARRETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NISIA FLORESTA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2022

OBJETO: Contratação de Empresa/Profissional para ministrar aulas de circo no
Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos. O Presidente da Comissão
Permanente de Licitação da PMNF, torna público que realizará no dia 20 de junho de 2022,
às 09:00h, licitação para o objeto acima especificado. O Edital com seus anexos encontram-
se à disposição dos interessados somente no Site da Prefeitura
http://nisiafloresta.rn.gov.br/,

Nísia Floresta/RN, 1º de junho de 2022.
HILDEBERTO DIAS DOS SANTOS GURGEL

Presidente
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS
HUMANOS

AV I S O
CONCORRÊNCIA Nº 5/2021

O Município de Parnamirim-RN, através da Comissão Permanente de Licitação
de Obras Públicas, torna público a retomada de licitação 005/2021, que objetiva a
Contratação de EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DA
DUPLICAÇÃO DA RODOVIA RN-313, INTERLIGANDO A BR-101 À INTERSEÇÃO COM A
AVENIDA DE ACESSO À COOPHAB - PARNAMIRIM/RN, ficando aprazada para o dia 03 de
junho de 2022, às 09:00 horas, a sessão de abertura do envelope "2" Proposta de Preços.
Informações através do 1 DOC PARNAMIRIM.

Parnamirim-RN, 1º de junho de 2022.
ROBSON PEREIRA SENNA DA SILVA

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022- CPL/SEPLAF

O Município de Parnamirim-RN, por intermédio de sua Pregoeira, torna público
que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, cujo objeto será a aquisição de
veículos automotores de passeio e do tipo picape, para atender à Secretaria Municipal do
Meio Ambiente e do Desenvolvimento Urbano-SEMUR, do Município de Parnamirim/RN. A
sessão de abertura das propostas será no dia 15 de junho de 2022, às 09:00h e a sessão
de disputa de preços ocorrerá no dia 15 de junho de 2022, às 11:00h, horário de Brasília.
O Edital encontra-se à disposição dos interessados no site: www.licitacoes-e.com.br, com
nº de identificação: 942177.

Parnamirim/RN, 1ºde junho de 2022.
LIZA PRISCILLA DE MELO MACHADO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022/SESAD

O Município de Parnamirim, por intermédio de seu Pregoeiro, torna público
que realizará licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, cujo objeto é a aquisição de
Medicamentos de Farmácia Básica, para atender as necessidades das unidades hospitalares
pertencentes ao Município de Parnamirim/RN, através de Sistema de Registro de Preço. A
sessão de disputa será no dia 15 de junho de 2022, às 10:00 horas, horário de Bra s í l i a / D F.
O Edital encontra-se à disposição dos interessados no site: www.licitacoes-e.com.br, com
nº de identificação: 942406. Informações poderão ser obtidas pelo Telefone: (84) 3645-
3303.

Parnamirim-RN, 1º de junho de 2022.
GEORGE PAIVA DE ASSUNÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 29/2022 - PE

Tipo: Menor Preço unitário. Objeto: Registro de Preço para contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de mão de obra, conforme descritos no
termo de referência. A sessão pública será realizada no site
www.portaldecompraspublicas.com.br. Entrega das Propostas: a partir da publicação desta
licitação. Data de abertura das Propostas: às 09h00min do dia 14 de junho de 2022.
Informações: www.portalegre.rn.gov.br.

PORTALEGRE/RN, 1º de junho de 2022.
JOSÉ ALAN DA SILVA FERNANDES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

Objeto: Contratação de empresa especializada na execução dos serviços de
Pavimentação e Drenagem de RUAS NA ZONA URBANA DO MUNICIPIO DE RIACHO DA
CRUZ, OBJETO DO CONTRATO DE REPASSE Nº 922536/2021, OPERAÇÃO 108038-81/2021;
Tipo: Menor preço global; Sessão Pública ás 09h do dia 17/06/2022. O edital e todos
anexos estão disponível download no endereço eletrônico:

https://www.riachodacruz.rn.gov.br/ ou pelo email:
pmriachodacruz.licitacao@gmail.com

Riacho da Cruz/RN, 1º de junho de 2022
ANDERSON RAPHAEL SILVA DE OLIVEIRA

Pregoeiro


